

Landstingsstyrelsens förvaltning  
Landstingsdirektörens stab

TJÄNSTEUTLÅTANDE  
2013-05-03

LS 1212-1684

Landstingsstyrelsens  
arbetsutskott  
Landstingsstyrelsens  
produktionsutskott

Ankom Stockholms läns landsting
2013 -05- 07
Dnr. <u>LS.1212-1684</u>

*Rotel II*

## **Framtidens ögonsjukvård i Stockholms län**

### **Ärendebeskrivning**

Återrapportering av utredningen Framtidens ögonsjukvård och förslag till lokalisering av S:t Eriks ögonsjukhus.

### **Beslutsunderlag**

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 3 maj 2013  
Hälso- och sjukvårdsnämndens protokollsutdrag den 23 april 2013, med MP- och V-ledamöternas reservationer  
Hälso- och sjukvårdsförvaltningens tjänsteutlåtande den 4 april 2013  
Rapporten Framtidens ögonsjukvård i Stockholms läns, den 27 mars 2013

### **Förslag till beslut**

Arbetsutskottet föreslår landstingsstyrelsen besluta

*att* godkänna rapporten Framtidens ögonsjukvård i Stockholms län, daterad den 27 mars 2013

*att* uppdra åt landstingsdirektören att utreda hur ögonsjukvård i landstingets egna regi kan bli mer samlad

*att* uppdra åt landstingsdirektören att inkludera de frågor om framtidens ögonsjukvård, som lyfts i rapporten Framtidens ögonsjukvård i Stockholms län, daterad den 27 mars 2013, i arbetet med framtidens hälso- och sjukvård

*att* uppdra åt landstingsdirektören att återkomma med ett konkret förslag till beslut, om hur S:t Eriks ögonsjukhus ska lokaliseras i nära anslutning till Nya Karolinska sjukhuset i Solna, i vilket kostnaderna tydligt beskrivs.

Produktionsutskottet föreslås tillstyrka

*att* godkänna rapporten Framtidens ögonsjukvård i Stockholms län, daterad den 27 mars 2013.

## **Förvaltningens förslag och motivering**

### *Sammanfattning*

Arbetsutskottet gav den 11 december 2012, § 93, landstingsdirektören i uppdrag att i samarbete med hälso- och sjukvårdsdirektören senast den 21 maj 2013 återkomma till arbetsutskottet med resultatet av en utredning om framtidens ögonsjukvård i Stockholms läns landsting. Utifrån resultatet av utredningen skulle en lokalisering av S:t Eriks ögonsjukhus föreslås.

Rapporten Framtidens ögonsjukvård i Stockholms län har tagits fram och föreslås nu godkännas. I rapporten föreslås att S:t Eriks ögonsjukhus ska lokaliseras i nära anslutning till Nya Karolinska sjukhuset i Solna (NKS). Detaljerat förslag om i vilka lokaler verksamheten ska lokaliseras samt kostnaderna för de nya lokalerna måste dock utredas ytterligare. Landstingsdirektören föreslås därför få i uppdrag att återkomma med ett konkret förslag till beslut om hur S:t Eriks ögonsjukhus ska lokaliseras i nära anslutning till NKS, samt tydliggöra kostnaderna för detta.

I rapporten belyses flera frågor som behöver hanteras för att ögonsjukvården ska hålla hög kvalitet och tillgänglighet i framtidens hälso- och sjukvård. Därför föreslås landstingsdirektören få i uppdrag att inkludera frågor om framtidens ögonsjukvård i arbetet med framtidens hälso- och sjukvård. En utredning om hur ögonsjukvården i landstingets regi kan bli mer samlad föreslås också genomföras.

### *Bakgrund*

Den 11 december 2012, § 93, beslutade arbetsutskottet att ge landstingsdirektören i uppdrag att, i samverkan med hälso- och sjukvårdsdirektören, genomföra en utredning om framtidens ögonsjukvård. I uppdraget ingick också att föreslå en lokalisering av S:t Eriks ögonsjukhus. Hälso- och sjukvårdsnämnden fattade den 23 april 2013 beslut om att för sin del godkänna rapporten Framtidens ögonsjukvård i Stockholms län och överlämna den till landstingsstyrelsens arbetsutskott.

### *Överväganden*

I rapporten Framtidens ögonsjukvård i Stockholms län beskrivs hur ögonsjukvården är organiserad idag. En diskussion förs också om vilka anpassningar av ögonsjukvården som behöver göras för att säkra en tillgänglig ögonsjukvård med hög kvalitet i framtiden.

Det scenario som beskrivs är att mer ögonsjukvård kommer att kunna utföras utanför akutsjukhusen. Samtidigt kommer dock behovet av ögonsjukvård som bör utföras på akutsjukhusen att öka. Mer samordning och samarbete kommer att krävas för att klara behovet av utbildning och jourlinjer inom ögonsjukvården. Därför föreslås att landstingsdirektören får i uppdrag att utreda hur den ögonsjukvård som utförs i egen regi kan bli mer samlad i syfte att skapa förutsättningar för utbildning och säkra jourlinjer. Ett led i detta är att lokalisera S:t Eriks ögonsjukhus i nära anslutning till NKS. Lokaliseringen skapar förutsättningar för ett närmare samarbete med både Karolinska Institutet och Karolinska Universitetssjukhuset. I utredningen diskuteras också möjligheten att lokalisera S:t Eriks ögonsjukhus i lokaler som hyra av extern hyresvärd. Det alternativet bedöms dock som ekonomiskt ofördelaktigt.


I rapporten beskrivs ett antal frågor som behöver utredas ytterligare för att framtidens ögonsjukvård ska anpassas till framtidens hälso- och sjukvård. Flera av de frågor som lyfts hanteras redan inom arbetet med framtidens hälso- och sjukvård. För att ytterligare tydliggöra behovet av samordning föreslås dock landstingsdirektören få i uppdrag att inkludera de frågeställningar som lyfts i rapporten Framtidens ögonsjukvård i Stockholms län i arbetet med framtidens hälso- och sjukvård.

### **Ekonomiska konsekvenser av beslutet**

En lokalisering av S:t Eriks ögonsjukhus till området runt NKS kommer att generera kostnader. Preliminära beräkningar av kostnaden redovisas i rapporten. Landstingsdirektören föreslås få i uppdrag att återkomma med ett konkret förslag i vilka kostnaderna för en flytt av S:t Eriks ögonsjukvård tydligt beskrivs.

### **Miljökonsekvenser av beslutet**

I enlighet med landstingets Miljöpolitiska program 2012-2016 har hänsyn till miljön beaktats och slutsatsen är att det inte är relevant med en miljökonsekvensbedömning i detta ärende.



Toivo Heinsoo  
Landstingsdirektör